**An** tollat turpitudinem in persona per fratrem instituta, de Testam. disc. 61. n. 16.

**Pro** capacitate pensionis quare requiratur, de Pens. disc. 80. n. 9. et 10.

**Et** an requiratur de tempore reservationis, vel Iusficia ad esse de tempore nominationis, disc. 82. ex n. 11.

**Illum** Iusficipiens dicitur quasi contrahere, de Iuris disc. 55. n. 7. et in Ann. n. 49.

**Dimissus**, censetur exassumptam militiam, Annad. O. disc. 12. n. 8.

**Dimitti** non potest sine consensu, & licentia Episcopi, de Iuris disc. 55. n. 5. et seq. et in Annad. Conc. disc. 24. n. 41. et 42. de Feud. in ann. disc. 17. n. 10.

**Debet** coram legitimo superiore, & de ratione, d. disc. 24. n. 43.

**Aliis** dimissio non tenet, d. disc. 24. n. 42.

**Declarat**, ut si post dimissum habitum illum suscipiat, adhuc gaudet fori privilegio, quamvis non accedat licentia Episcopi, de Iuris disc. 55. n. 9. Annad. Conc. disc. 24. n. 35. vide Conflic. ob. 272.

**Intelligit**, nisi praecessisset formalis privatio clericatus, de Iuris disc. 55. sub n. 9.

**An** excuset heredem non conscientem inventarium, de Hered. in Sum. n. 61.

**Saltim** primae tonsurae est necessarius pro beneficiis, de Benef. in Sum. n. 121.

**Vide** Collatio Ordinum, Ordinis, Prima tonsura.

**CLERICUS CAMERÆ.**

**XII.** Clericatus constituitur dicuntur Tribunal procuratoris Censurarum, de Regal. disc. 2. n. 7. vers. Secundo.

**Et** quomodo singularum vobis stante moderno augmento sent. 6. m. est scut. 42. m. auri stamparum, ibid.

**In** quo consistat valor Clericatum Cameræ, & qua ratione tantum sit eorum pretium, d. disc. 2. n. 15.

**Vide** Camera Clerici, et Clerici Cameræ.

**CLERICI, ET PERSONÆ ECCLESIASTICÆ IN GENERE.**

**Additi** servitio laicis Ecclesie non dicuntur vivere sub formalibus obedientia Praelecti, & superioris, si non habitent intra eisdem Ecclesiae domos, & septa, de Fur. disc. 4. sub n. 12. et circa finem.

**Non** decet militare pro Papa, & Ecclesia, de Feud. disc. 54. n. 10. disc. 124. n. 13.

**Et** pro defensione possunt arma sumere, de Pens. disc. 46. n. 24.

**Percutiens** Clericum qui reputatur laicum, non incidit in excommunicationem canonice suadente, secus de converso, de Iuris disc. 112. n. 17. ubi expenditur privilegium Canonis, vide infra vers. Percutiens.

**Sunt** vestres laici, de Serv. disc. 104. sub n. 12.

**Quare** expedit Regi, & Baronibus, ut in pignus Baronum fecundogeniti sint Clerici, & bene provisi de Feud. disc. 124. n. 16.

**Diocesis** ab infidelibus vel haereticis occupata fit dioecesis, & subditus illius diocesis, ad quam confugit, de Iuris disc. 52. n. 2. in Annad. S. C. T. disc. 14. n. 24.

**Subiacent** obedientia Papae, & superiorum atque in eis non praesumitur obedientia, de Iuris disc. 80. n. 16.

**Quando** cogi valeant accedere ad processiones, Miscell. disc. 132. n. 27.

**Simplicis** Clerici, & presbyteri non tenentur intervenire processibus, aliisque functionibus, Miscell. disc. 144. n. 4.

**Accedere** praesertim absentia, ibid. et seq.

**Et** quando Clerici unius Ecclesie accedere tenentur ad processiones publicas quae per aliam Ecclesiam eisdem loci celebrantur, Miscell. disc. 37. per tot.

**De** vestibus Clericorum, & de requisitis C. Trid. ad effectum, ut gaudeant privilegiis, Annad. disc. 93. de Iuris disc. 169. Ann. Conc. disc. 19. n. 2. disc. 24. ex n. 21.

**Requisita** Concilii circa adscriptionem, & servitium in divinis

nis non sunt in usu, *de Camb. disc. 3. sub n. 2. vers. Bened. tamen.*  
 In Urbe circa habitum nulla cadit distinctio inter clericos, & seculares, *Ad. disc. 37. sub n. 2.*  
 In deferendo Comam, & tonsum attenditur mox regionis, *Ann. ad Conc. disc. 2. n. 5. & 26.*  
 Laicali vestibus uti nequeunt, & contra clericales non sunt laici permittendae, *de Reg. disc. 2. n. 7.*  
 Vide Clerici quoad Habitum &c.  
 Inferiores debent regulare eo modo quo regulant Episcopos, & Capitulum, *de Reg. disc. 58. n. 10.*  
 Advocationis munus quare in Curia Romana peragere non prohibentur, *Rel. Cur. disc. 46. n. 17.*  
 Causa sanguinis agere non possunt, & quid in Urbe, *d. disc. 46. num. 91.*  
 Parati praecedunt Canonicos, & dignitates, *Miscell. disc. 40. n. 8.*  
 Venationes an, & quando eis prohiberi valeant Barones, *Miscell. disc. 41. per tot.*  
 Vide Venatio.  
 In virtualium venditionibus quomodo pretium taxare debeant, *vide Pretium.*  
 Magnus eorum numerus non laudatur, *Miscell. Eccl. disc. 5. n. 41.*  
 Dum potius effugiantur pro effugiendis oneribus, quam ad alium honestum finem, *ibid.*  
 Ex qua causa moderanda est transactio facta cum Ecclesiasticis super franchitibus, *Miscell. disc. 5. n. 40. & 41.*  
 De iure non reperitur numerus Clericorum ordinandorum vel Ecclesiarum servitio praeficiendarum, *de Jurisd. disc. 20. n. 2. & in ann. ubi declaratur.*  
 Et an Episcopus habeat limitatam facultatem, quoad clericos ordinandos, *d. disc. 20. n. 8.*  
 Percutiens Clericum incidit in excommunicationem *Can. si quis suadente Diabolo, Miscell. Eccl. disc. 10. n. 2.*  
 Pro cuius abolitione tenetur censuratur personaliter Urbem adire, *ibid. disc. 21. n. 7.*  
 Pro crimine an sint minus puniendi quam laici, *Constit. obs. 14.*  
 Non possunt in Carceribus pro debito detineri, minisque urgeri ultra quam facere possunt, *Constit. obs. 311.*  
 Mox ab eodem Papa pro organum penitentiarie dispensetur ex aliqua iusta causa, *Miscell. disc. 20. n. 2. disc. 21. sub n. 7.*  
 Vt nisi adesset Jubilium, *Miscell. disc. 22. n. 8.*  
 De iure conclusio non procedere ab ipso sit appensata, & dolosa, *Miscell. disc. 20. n. 3.*  
 Vbi ubi percutitur clericus inventus in fornicatione cum uxore seu &c. n. 4. *ibid.*  
 Item si ex causa defensionis, *num. 5. ibid.*  
 Dummodo tamen defensio sequatur cum moderamine inculpatae tutelae, *n. 6. & 7. ibid.*  
 Irregularitas tamen incurritur, & de ratione differentiae, *n. 7. ibid.*  
 Accedere tenetur ad locum, in quo Episcopus habet Tribunal ereditum, *Ann. ad Conc. disc. 4. n. 4.*  
 Acquisitions ex propriis, vel beneficiis libis bonis an fecisse praesumantur, *Ann. ad Conc. disc. 42. n. 5.*  
 Et successe ex quibus bonis alimentati, *ib. de Iur. disc. 59. n. 4.*  
 De cautela adhibenda in hoc per Clericos, *Ann. ad Conc. disc. 42. n. 6.*  
 Beneficia servitoria non possident, non possunt cogi ad confessiones audiendas, & quid in casu necessitatis, *Ann. ad Conc. disc. 2. n. 5. & 26.*  
 Civilibus legibus an vacare possint, *Ann. ad Conc. disc. 31. n. 16. circa finem.*  
 Ad interstendum lectioni sacre Theologie an & quando cogi possint, *Ann. ad Conc. disc. 2. n. 4. & 5. & 6.*  
 Ludere sunt prohibiti, *Ann. ad S. C. disc. 19. n. 3. ubi declaratur.*  
 Omnes diecesis an intervenire debeant in synodo, *Ann. ad Conc. disc. 30. n. 10.*  
 Orientales, seu Graeci quibus exemptionibus gaudeant, *Ann. ad Conc. disc. 24. sub n. 4. & 5.*  
 Patrimonium duplex habent, & duplicem haereditem, *Ann. ad Conc. disc. 22. n. 4. de Cred. disc. 11. n. 4. et de Hered. disc. 3. n. 5. et de Iur. disc. 59. n. 6.*  
 Residentialia beneficia habentes cogi possunt ab ordinario ad confessiones audiendas, *Ann. ad Conc. disc. 2. n. 14.*  
 Amplia, in illis qui non habent beneficia, sed sunt additi servitio Ecclesiae, *ibid. n. 15.*  
 Vita eorum, & honestas qualis esse debeat, *Ann. ad S. C. Trid. disc. 19. n. 11.*  
 Clerici appellatione venit etiam Praesbyter, & contra, nisi repugnet voluntas Testatoris, & discretive sit locutus, *de Benef. disc. 63. n. 8. & 9.*  
 Aneationem propriam amant, & familiam, *de Success. disc. 6. sub n. 14.*  
 Sub statuto prohibente alienationem in forenses, an veniant remissive, *de Success. disc. 4. n. 195.*  
 Promoveri quomodo, & quando debent, *de Cred. disc. 11. n. 5. & 6. remissive.*

Civis an, & quando subicere debeat prohibitioni pascuorum *de Decim. disc. 8. n. 17. & 18.*  
 An participet de fructu quod fit Capitulo pro funeribus, & anniversariis, *de Paroch. disc. 28. n. 2.*  
 Relinquens Beneficia, & omnia Credita a Colonis, vel ministris assequenda, intelligitur de Creditis ratione beneficii, *de Legat. disc. 38. sub n. 4.*  
 Alimenta praestare debet filio naturali, *de Testam. disc. 54. n. 3.*  
 Vide Alimenta.  
 Non conficiens inventarium, an tenetur ultra vires, *de Hered. disc. 72. n. 9. de Iudic. disc. 42. sub n. 6.*  
 Et quid de aequitate Canonica, *d. disc. 22. n. 10. & 13. & 14.*  
 Distingue casus prout, *ex n. 11. ibid.*  
 Minor valide obligatur sine solemnitatibus statutatis, *de Alip. disc. 30. sub n. 10. ubi declaratur.*  
 Vivere praesumitur de bonis Ecclesiasticis, & cumulare temporalia, *de Iur. disc. 59. n. 4.*  
 Natura libus filiabus dotem constituere tenentur, quamvis non possident alia bona Ecclesiastica, *de Iur. disc. 59. n. 4.*  
 Valli non sunt Baronis quare possunt pro ea testificari, *de Iur. disc. 3. n. 11.*  
 Toga delationem an prohibere valeant Doctoribus laicis, *de Reg. disc. 2. n. 2. & 9.*  
 An sint puniendi eodem modo quo laici pro eodem crimine, *Constit. obs. 14. per tot.*  
**CLERICI QUOAD BONORUM DISPOSITIONEM.**  
 Licet vivos disponat de bonis quaevis ex fructibus beneficiorum tamen infirmus privatur huiusmodi facultate, *de Feud. disc. 1. sub n. 2. vers. Sulpicata.*  
 Acquisitions an ex propriis bonis, vel beneficiis fecisse praesumantur, *Ann. ad Conc. disc. 42. n. 5. de Iur. disc. 59. n. 4.*  
 Et de cautela adhibenda per clericos, *d. disc. 42. n. 6.*  
 Spolium intrat in bonis Ecclesiae, seu clericatus intuitu quaeritis, *de Reg. disc. 49. sub n. 25.*  
 Quid ubi quaerita sint ex notariatu, *de Iudic. disc. 5. n. 15. vide Spolium.*  
 Moriente clerico sine haerede succedit Ecclesia, vel Episcopus, *de Reg. disc. 49. n. 27. et in sum.*  
 Et de controversia inter filium Principis seculares, & Ecclesiasticis, *d. disc. 149. per tot.*  
 In bonis sicut seculari tributariis ubi succedit, *d. disc. 149. n. 4. & 17.*  
 Et de differentia inter clericos beneficos, & non beneficos, *d. disc. 49. n. 24.*  
 Bona Clericorum dicuntur militaria ad differentiam patrimonialium quae dicuntur pagana, & de istorum differentia ad effectum testandi, *de Testam. disc. 7. n. 5.*  
 Non potest testari de his quae sunt quaerita intuitu Ecclesiae, *de Testam. disc. 7. n. 6. disc. 77. n. 1.*  
 Quid de Postulacionibus, & sacris parentibus, *d. disc. 77. per tot.*  
 Inter vivos potest contra fraudem disponere, *de Iur. disc. 59. n. 8. de Feud. disc. 1. sub n. 20. vers. Sulpicata, de Alien. in Sum. n. 13. vide Clerici filii familias.*  
 Testamentum an subiacet querelae inofficium, *de Testam. disc. 21. n. 10. disc. 61. n. 12. & 16.*  
 An capiat bona Ecclesiastica, *de Testam. disc. 7. n. 5.*  
 Alienare non potest bona ad quorum titulum est promotus, *de Alien. disc. 39. n. 3. & 4. in Sum. n. 15. ubi declaratur.*  
 Neque hypothecare, *n. 5. ibid.*  
 Fallit ubi alitudo promissus est, *d. disc. 38. n. 9.*  
 Vivere praesumitur de bonis Ecclesiasticis, & cumulare temporalia, *de Iur. disc. 59. n. 4.*  
 Vide Acquisitio, Clerici filii familias.

**CLERICI CAMERAE.**  
 Ex quibus causis contingat officiorum vacatio in Clericis Camerae, *de Reg. disc. 2. n. 13.*  
 Professio in Religione, vel alia species mortis Civilis vacationem non inducit, *sub n. 13. ibid.*  
 De viris insignibus qui fuerunt Clerici Camerae, *de Reg. disc. 2. n. 16.*  
 Vota ipsorum in Tribunali quomodo numerentur remissive, *de Benef. disc. 13. sub n. 7.*  
 Attiditur maior pars coparatione minoris, *de Iur. disc. 61. n. 25.*  
 Quando ratione conjunctionis sanguinis abstinere debeant, *de Iud. disc. 3. sub n. 6. & 7.*  
 Annona minus habent ad quod unus ex eis solet deputari Praefectus, *de Reg. disc. 44. n. 10.*  
 Cardinales qui, & ex quibus causis soleant creari, *de Reg. disc. 2. n. 13. & 16.*  
 Pretio magno quare acquirant hanc dignitatem Clericatus, *de Reg. disc. 2. n. 15.*  
 Vide Camerae Clerici, & Camerae Praesbyteri cum seqq.

**CLERICI CONIUGATI.**  
 In quibus causis fore exemptionem habent, *Miscell. disc. 3. num. 21. Ann. ad Conc. disc. 24. n. 4. & 5. vide Forus.*  
 Et quid de alia exemptione, *Miscell. disc. 2. n. 54. Ann. ad Conc. disc. 24. n. 4. & 5.*

Non est exemptum a Collectis, *de Reg. disc. 60. n. 4.*  
 Quid de servitiis mere personalibus, *ib. remissive.*  
 Quid in Clerico conjugato Graeco, seu Orientali, *d. disc. 60. n. 5. & 10. & seq.*  
 In minoribus gaudet adintra Clerici conjugati latini, *Ann. ad Conc. disc. 24. n. 4. de Reg. disc. 60. n. 6. Miscell. in Sum. n. 38.*  
 Orientales in minoribus non gaudent immunitate ab oneribus, *de Reg. disc. 60. n. 11.*  
 An, & quando cognoscere possint a Iudice laico, *de Iudic. disc. 3. n. 37.*  
**CLERICI QUOAD EXEMPTIONEM AB ONERIBUS.**  
 An, & quando tenentur ad contributionem in expensis concernentibus publicam utilitatem, & de requisitis necessariis, *de Reg. disc. 58. ex n. 11. disc. 59. per tot. Miscell. disc. 2. n. 42. disc. 3. cum seq. disc. 5. n. 23. disc. 5. n. 18. Regal. Cur. disc. 38. n. 7.*  
 Quae autem dicantur huiusmodi expenae publicam utilitatem concernentes, *de Reg. disc. 58. n. 11. disc. 59. n. 3. Miscell. in locis ubi supra.*  
 Et quae dicantur concernere privatam utilitatem, *d. disc. 59. n. 3.*  
 In illa tenentur contribuere, & de ratione, *d. disc. 59. n. 5.*  
 Requisite necessaria enumerantur, *de Reg. disc. 58. sub n. 11. Miscell. disc. 2. n. 43. n. 5. & 6. ubi expenduntur.*  
 Vbi non sunt Barones quare possunt pro ea testificari, *de Iur. disc. 3. n. 11.*  
 Et quando dicta requista non desiderantur, *Miscell. disc. 2. n. 43. disc. 58. sub n. 11. disc. 59. n. 6. Miscell. disc. 2. sub n. 42. & 43.*  
 Et quomodo sit faciendi verificari dicuntur, *Miscell. disc. 4. n. 20.*  
 Quare cessantibus requisitis Ecclesiasticis non tenentur contribuere, *de Reg. disc. 58. sub n. 13. Miscell. disc. 2. n. 43.*  
 Quando dicta requista verificari dicuntur, *de Reg. disc. 58. n. 14. Miscell. disc. 2. n. 6.*  
 Et Cleri supplicari potest per superiorem, *Constitutio Episcoporum, & Cleri supplicari potest per superiorem, d. disc. 58. n. 14. Miscell. disc. 2. n. 6. disc. 2. n. 43.*  
 Vbi verificetur requisitum subsidii, & impotentiae saecularium Ecclesiasticis debent contribuere, & de ratione, *de Reg. disc. 58. sub n. 14. vers. Iustissimum.*  
 An debeant contribuere in refectione agerum pro impediendis inundationibus, *de Reg. disc. 59. per tot.*  
 Contributio non intrat pro praediis non aptis ad culturam, *d. disc. 59. n. 2. & sub n. 7. & seq. ubi declaratur.*  
 Tenentur reficere viam ante propriam domum, & expurgare puteum desertentem ad totius viciniae usum, *de Reg. disc. 59. sub n. 5. vers. Ut in specie.*  
 Et de refectione Pontium, & Viarum in statu Ecclesiastico, *Relat. Cur. disc. 38. n. 7.*  
 An tenentur ad contributiones expensarum pro aquae ductibus, & fontibus, *de Reg. disc. 59. n. 10.*  
 Quid in expensis concernentibus annonam, *d. disc. 59. n. 11.*  
 Quid si tempore penuriae imponatur collecta pro distributione panis, *Miscell. disc. 6. sub n. 8. vers. Siquidem.*  
 Quid ubi agatur de constructione monasterii, & arcium pro defensionibus ab indelibus, *Miscell. disc. 2. n. 4. per tot.*  
 Ab oneribus Cameralibus non sunt exempti, *de Reg. disc. 92. n. 4. ubi declaratur.*  
 Et quare in Statu Ecclesiastico solvant onera Cameralia, *Relat. Cur. disc. 26. n. 9. de Reg. disc. 55. n. 8.*  
 Exemptio a Gabellis aliisque oneribus laicalibus expenditur, *Miscell. disc. 2. n. 36. disc. 3. cum seq. & in Sum. ex n. 35. Constit. obs. 241. & 239.*  
 Et quid proprie importet talis exemptio, seu immunitas, *Miscell. disc. 2. sub n. 42. disc. 6. n. 10. disc. 8. n. 9. disc. 4. n. 8.*  
 Quodque regulariter sint exempti ab huiusmodi oneribus, *Miscell. disc. 3. n. 2. disc. 4. n. 7. disc. 1. sub n. 2.*  
 Amplia id procedere etiam pro eorum bonis Patrimonialibus, & quomodocumque in ipsos venerit, *Miscell. disc. 2. sub n. 36. in fine de Reg. disc. 49. n. 12.*  
 Patrimonium tamen assignari solet in fraudem onerum, *Miscell. disc. 2. n. 37.*  
 Unde deneganda esset immunitas denec donatarius ad sacros ordines ascenderet, *d. disc. 2. sub n. 52.*  
 Amplia, ut neque voluerit possint se subijcere oneribus laicalibus, *Miscell. disc. 4. n. 22.*  
 Fallit in Clerico negotiatore in his quae mercaturam concernant, *Miscell. disc. 2. n. 37. & sub n. 48. disc. 5. n. 19. & 24. disc. 8. n. 9.*  
 An autem dicta mercatura verificari debeat ab eodem Iudice Ecclesiastico, *Miscell. disc. 2. n. 38.*  
 Quid de bonis exemptis, aut donatis a laicis an in ipso transferant cum oneribus impressis, *n. 40. sub disc. 5. n. 26. disc. 7. n. 2. & 4.*  
 Datur distinctio inter onera mixta personalia, & realia, *Miscell. disc. 2. n. 40.*  
 Et an hoc casu observantia deferendum veniat, *n. 41. ibid.*  
 An huiusmodi immunitates, & exemptiones communicent eorum colonis laicis, aliisque servitoribus, *Miscell. disc. 2. n. 46.*  
 Declaratur ista immunitas realis Clericorum danda solum sit in ratione passiva, non autem activa, *Miscell. disc. 2. n. 47. & seq. disc. 5. ex n. 18. disc. 6. ex n. 10.*  
 Fida pascuorum, an esset associata, *Miscell. disc. 8. sub n. 9.*  
 In virtualibus quomodo praetenditur sit Immunitas, *Miscell. Eccl. disc. 2. n. 49. & 55.*

Quodque omnes Clerici indistincte solvere deberent, quibus tamen in fine anni, vel mensis restituendum esset solum, *Miscell. disc. 2. n. 55. disc. 5. n. 7.*  
 Non tamen laicis competeret iurisdicchio contra eisdem Clericos fraudantes, *Miscell. disc. 2. n. 56.*  
 Moneta inferioris valoris an illam sufficit, *Miscell. disc. 4. sub n. 19.*  
 Absentes exempti sunt a Gabella frumenti, *de Reg. disc. 54. n. 5.*  
 In minoribus habent exemptionem ab oneribus ex observantia, *de Reg. disc. 60. n. 13.*  
 Panem publicum vasalemente emere non coguntur, & de ratione, *de Reg. disc. 61. n. 9. remissive.*  
 Vendentes eximant a Gabellae solutione laicum ementem, *de Reg. disc. 43. n. 11.*  
 Que concernunt publicum bonum, impleri etiam debet per Ecclesiasticos ex vi directiva, non autem coactiva, *de Reg. disc. 58. n. 8.*  
 Antiquitus erat exiguus Ecclesiasticorum numerus, & de effectibus ex hoc resultantibus in materia immunitatis, *de Reg. disc. 58. sub n. 14. circa finem. Miscell. disc. 5. n. 40. & 41.*  
 Hodie efficiuntur potius pro effugiendis oneribus quam ad alium honestum finem, *Miscell. disc. 5. n. 41.*  
 Ideoque moderanda transactio, quae fiat cum Ecclesiasticis super Franchitiis, *d. disc. 5. n. 40. & 41.*  
 Graeci seu Orientales an habeant exempta filios, & uxores, *Miscell. disc. 2. n. 23.*  
 Bona Clerici defuncti an retineant exemptionem, *de Success. disc. 6. sub n. 13. de Iudic. disc. 44. sub n. 85.*  
 Decimas, an & quando solvant clericis, *de Decim. disc. 2. n. 2.*  
 Et quoad Dominos temporales, *de Decim. disc. 8. n. 7. Miscell. disc. 7. per tot.*  
 Vide Exemptio, Immunitas, Gabella quoad Exemptionem.  
**CLERICI QUOAD EXEMPTIONEM AB IMPETU ET RESPECTIVE SUBIECTIONEM ORDINARIO ET EPISCOPO.**  
 Non incidens in habitum vel dimittens Clericatum an hoc non obstante subiacet Episcopo, *de Jurisd. disc. 55. n. 5. et seq. et in ann. n. 49. ubi plene. Ann. ad Conc. disc. 24. n. 41.*  
 Privari non potest habitu Clericali ab Episcopo, & invitus decurrari laicus, *Ann. ad Conc. disc. 24. n. 37.*  
 Adhuc servitio alicuius Ecclesiae non dicuntur vivere sub formalis obedientia Praefecti superioris, si non habent in eadem eisdem Ecclesiae domos, & septa, *de Jurisd. disc. 4. sub n. 12. circa finem.*  
 Quando possint esse subditi plurium Episcoporum, ratione domicilii, originis, & beneficiorum, *Miscell. Eccl. disc. 44. ex n. 2.*  
 Filii habentes Civilitatem vel originem occasionalem cuiusdam Episcopi subditi, *d. disc. 44. n. 7.*  
 An possint cogi se praesentare personaliter coram Episcopo occasione obedientiae vel visitationis, *Miscell. disc. 44. n. 5.*  
 Vid. Episcopus, exemptio, et de Jurisd. in Sum. ex n. 10.

**CLERICI QUOAD EXEMPTIONEM A FORO ET IURISDICTIONE LAICALI.**  
 Requisite Concilii incesus in habitu, & Tontura, an procedat solum pro exemptione a foro laicali, vel etiam quoad alia privilegia, *de Serv. disc. 61. n. 18.*  
 Possunt quomodocumque habitum Clericalem dimittere, & se subijcere foro laicali, vel tacite, & expresso, *de Serv. disc. 61. n. 12.*  
 Fallit ubi in Statu Clericali carceratur per Iudicem laicum, & deinde ordinari auctoritate non invocatur pro remissione a forum Ecclesiasticum, tunc enim non possit amplius renuciare, *d. disc. 61. n. 12.*  
 Obtinentes immisionem ad bona hereditaria a Iudice laico, an coram illo conveniantur pro debitis hereditariis, vel legatis, *de Jurisd. disc. 94. per tot. n. 16. n. 16.*  
 De differentia inter legata specie, & quae titatis, *d. disc. 94. n. 18.*  
 Quid ubi sit heres vel fidei committarius immisus a laico cum clausula, *de Prae. iudic. habentium etc. d. disc. 94. ex n. 13.*  
 Quid ubi Clericus obtinuit bona auctoritate Iudicis laici, an coram eodem conveniantur ad illa dimittenda, *de Jurisd. disc. 58. per tot. disc. 59. n. 7. et d. disc. 94. per tot.*  
 Et si in ipsum fiat alienatio rei litigiosa, an advocari possit per Iudicem laicum sub quo sit pendebat, *de Alien. disc. 40. n. 6.*  
 Non possit laicus id equi dire, sed cum brachio, & auctoritate Ecclesiastica, *sub n. 7. ibid.*  
 Tutelam suscipiens, vel aliam administrationem a manu Iudicis laici an coram illo conveniantur, *de Jurisd. disc. 94. n. 4. et seq. de Tutor disc. 3. n. 7.*  
 Postea affirmativa est intelligenda, ut ex equi fiat cum auctoritate Iudicis Ecclesiastici, *d. disc. 94. n. 6. et 7. et disc. 8. n. 4.*  
 Si in concursu creditorum, liberata fuerit pecunia a Iudice laico cum cautione de restituendo, an conveniant coram eodem laico pro restitutione, *d. disc. 94. n. 7. ubi distinguitur, ex n. 9.*  
 Quid ubi liberentur eum eadem cautione bona quae extent, *d. disc. 94. n. 8.*  
 Quid ubi pecunia cum dicta cautione solvatur laico, cui deinde succedat Clericus, *n. 10. ibid. remissive.*  
 Si in confessione inventari coram Iudice laico citat creditores, ac legatarios, an coram eodem ab illis reconveniant pro solvendis debitis, vel legatis, *d. disc. 94. n. 15.*

Etiā in casu quo cogitatio causa contra Clericum pertinet ad Judicem laicum, executio non ad ipsum, sed ad Ecclesiasticum pertinet, si oporteat venire ad distinctionem personalem, sive in bonis propriis, de Jurisd. d. 58. n. 5. d. 94. n. 6. & 7.

Possidentes bona spectantia ad fideicommissum an trahantur ad forum seculare, in quo tractetur causa universalis hereditatis, vel fideicommissi, de Jurisd. d. 59. per tot.

Succedentes laico, cum quo non fit eorum iudicium, conveniendus est in foro suo Ecclesiastico, de Jurisd. d. 58. n. 6. in fine. An contra eos exequi valeat mandata relaxata contra defunctum ad iudice laico, de Jurisd. d. 40. n. 8. & 9.

Et quid in casu converso, ibid.

Citari potest per Judicem laicum tanquam defensor voluntarius, si sua paraverit interesse, de Jurisd. d. 60. n. 9. Miscell. d. 2. sub n. 28. d. 14. sub n. 8.

Et in concursu creditorum, de Jurisd. d. 3. n. 32. Miscell. d. 14. sub n. 9.

Qui iusta credito iudice reputantur laici, si carcerentur per Curiam secularem, an immunitas ostendatur, Miscell. d. 12. n. 7. & 8.

In casu Clericorum iudex laicus est omnino incompetens, de Benef. d. 73. n. 8.

Iam Clericus non tenetur, imò non debet comparere coram eo ipsum citante, ibid. n. 11.

An autem ratione communionis bonorum cum laico istum trahat ad forum suum, de Jurisd. d. 103. per tot.

Vbi Clericus habeat interesse mediatum, vel accessorium non declinat forum laicalem, n. 2. et 3. ibid.

Quid in Criminalibus, ubi interesse sit equale, d. d. 103. n. 5.

In civilibus si neque personali conveniatur laicus, clericus non trahit, neque declinat, d. d. 103. n. 6.

Sicut est in ditione reali, n. 7. ibid.

Et quid in hoc operari Dignitas Cardinalitatis, d. d. 103. n. 9.

In casu feudum concentricum convenitur coram Domino feudali laico, de Feud. d. 34. n. 2. de Jurisd. d. 94. sub n. 4. et in Sum. n. 18. de Jurisd. d. 3. n. 40.

Et attenduntur leges feudales, d. d. 35. n. 40.

Statutus laicorum non ligantur, de Cred. d. 10. n. 27. d. 129. n. 17. et 18. de Hered. d. 33. n. 2. de Succes. d. 6. n. 10. d. 41. n. 19. a. Confess. d. 27.

Quid ubi Clericus susceptus fuerit post contractam obligationem, de Hered. d. 33. n. 2. et 4.

Et qui si litigent coram iudice laico, de Cred. d. 10. n. 28.

Contrarium offenditur praesertim in materia statuti fori mercatorum Bononiae, ib. n. 29. et seq. d. 130. n. 9.

Et quid si status sit submittant, de Cred. d. 116. n. 16. de Serv. d. 104. n. 5. de Rega. d. 89. n. 4. Confess. d. 27.

Obligantur non tantquam a lege, sed Statuto, sed ex conventionibus, de Rega. d. 39. n. 4. ubi declaratur, de Fidei. d. 13. n. 25.

Aut Statutum referatur ad laicos Clericorum debitores, de Cred. d. 130. n. 9.

Amplius ut neque attendantur in successione Clerici defuncti, de Succes. d. 5. n. 8. d. 6. n. 1. & seq. ubi declaratur, de Testam. d. 25. n. 12. & seq. de Rega. d. 149. n. 10. & 11.

Nisi de diversis Clerici morientis voluntate constaret, de Testam. d. 25. n. 14.

Amplius ut neque ligentur legibus latis per Papam tanquam Principem secularem, Rel. Cur. d. 2. n. 12.

Statutum Urbis inducente prescriptionem, an subjaceat ad iudicium, vel ad iudicium, de Cred. d. 129. n. 17. et 18. d. 130. n. 5. & seq.

Quid de Statuto continuati, de Hered. d. 36. n. 13. remiss.

Et quid de Statuto prohibente alienationem in forenses, de Alien. d. 39. n. 12.

Declaro, ut volentes uti possint Statutis in ratione activa, seu privilegiativa, de Hered. d. 36. n. 13. de Succes. d. 6. sub n. 14. de Cred. d. 130. n. 8. de Emp. d. 28. n. 4. ubi quid in correspondivis.

An autem ab initio contractus id declarare debeat, de Dot. d. 22. n. 19. & 20. vid. Confess. d. 27.

Autores Regidianae confubidit reo quoque si frugatur, de Iudic. d. 2. sub n. 30.

Tenentur sequi forum laici rei conventi, de Iudic. d. 2. n. 7. de Jurisd. in Sum. n. 16.

Vide Regidiana.

Forum laicalem non declinat, ubi laicus possessor eum provocet remedio l. diffamari, de Iudic. d. 2. n. 7. et 8.

Et in quibus casibus conveniri valeat coram laico, de Iudic. d. 25. n. 12. et 13. d. 35. n. 38. de Jurisd. in Sum. n. 19.

Vide Forum.

Et quale jus in praedictis casibus servari debeat an Canonium vel Civile, de Iudic. d. 35. n. 19.

Et quando jus civile obliget Ecclesiasticos, de Rega. d. 149. n. 11. de Serv. d. 104. n. 6.

In ordinariis est attendendum jus Civile, vel stylus Tribunalis laicalis, in decisiis autem jus Canonium, de Iudic. d. 35. sub n. 19.

Declaro, ut ubi clericus sit actor etiam in decisiis proceditur cum jure Civili, ibid.

Leges civiles cessant repugnantia etiam cum clericis, & in foro Ecclesiastico attenduntur, de Serv. d. 104. n. 6. ubi declaratur.

Si in statu seculari fecerit contra iudicium, attendenda est lex Civilis & laicalis, quae tunc servari debebat, de Iudic. d. 35. n. 43.

Bona fide reputata laicus, & non opponens de clerico, tenetur ad expensas Iudicis, de Jurisd. d. 61. n. 3. & seq. ubi declaratur, de Iudic. d. 35. n. 19. d. 39. n. 28.

Fallit, ubi etiam post oppositum clericatum perseveraverit, d. d. 61. n. 6. de Iudic. d. 39. sub n. 28.

Et quatenus expensae per clericum refici debeat, d. d. 61. n. 8.

Gesta per Judicem laicum contra clericum non opponentem de clerico an sint valida, de Jurisd. d. 61. n. 5. d. 92. n. 21. de Dot. d. 184. n. 2.

Quid ubi Iudex laicus carceret clericum de ordine sui superioris, & majoris magistratus, de Jurisd. d. 65. per tot.

Volens infringere donationem factam laico, in quo foro hujusmodi iudicium trahere debeat, de Jurisd. d. 62. per tot.

Fori privilegio non privatur, ex quo per modicum tempus habitum non gesserit, Ann. ad Conc. d. 24. n. 12.

Sed si in habitu seculari carceretur, ministri sunt excusatione digni, ibid.

Et ressumens habitum, & requisita adimplens, recuperat privilegium fori, Ann. ad Conc. d. 24. n. 35.

Habitum non legitime dimittens remanet subditus utriusque foro, Ann. ad Conc. d. 24. n. 41.

Quomodo servire debeat in divinis ut fori privilegio gaudeat, Ann. ad Conc. d. 24. n. 27. et 29.

Et an cogi valeat ad ordinario ad praestandum servitium, n. 27. ibid.

Ritu M. G. Neapolis super liquidatione instrumentorum non ligantur, de Cred. d. 116. n. 13. n. 16. et 17.

Possunt tamen conveniri executivi ubi praesertim essent conjugati, n. 20. et 21. ibid.

Quando autem ex paulo ligare possit, Miscell. d. 3. sub n. 8. d. 4. n. 16. n. 6.

Legitimatio concessa per Principem laicum suffragatur etiam in bonis temporalibus patris Clerici ubi legitimatus est laicus, de Testam. d. 34. n. 8.

Quid in bonis Ecclesiasticis vel ubi legitimatus est clericus, n. 9. ibid.

Minor an valide obligetur sine solemnitatibus Statutariis, de Alien. d. 30. sub n. 10.

Habere debet tutorem ad iudicium Ecclesiastico de Tutor. d. 3. sub n. 14.

Quid ubi tutelam susceperit coram iudice laico, an coram isto teneatur reddere rationes, d. d. 3. n. 7.

De delictis in clericatum commissis puniuntur ab Ecclesiastico etiam post dimissum clericatum, de Jurisd. d. 55. n. 3.

Sicut etiam post delictis commissis ante clericatum, n. 4. ib.

Ubi clericus dicit se laicum, & ab altero dicitur clericus non existente in medio superiore Ecclesiastico, non est exemptus à foro laico cui potest se subicere, de Jurisd. d. 112. n. 8. et seq.

Fidei iudex pro aliquo potest declarare animum velle contrahere juxta formam Statutorum laicalium, d. d. 112. sub n. 9. versic. Fortius.

Vide Clerici quoad Habitum, et de Jurisd. in Sum. ex nu. 13. Statutum.

CLERICI FILII FAMILIAS.

An de Jure Canonico, & Civili habeant testamentariam, de Testam. d. 34. n. 3. et de Rega. d. 64. n. 8. et 9. de Jurisd. d. 112. n. 11.

Arrepto jure Civili facultas testandi non intrat in Clericis in minoribus, d. d. 34. n. 4.

Declaro ut pro hac facultate testandi ratione Clericatus defiderentur requisita Cons. Trid. de Testam. d. 34. n. 16. Ann. ad Conc. d. 24. n. 33.

In Urbe acquiritur servitium non est necessarium, de Testam. d. 34. sub n. 13.

Protonotariatus Apostolicus an suppleat ista requisita, n. 17. ib.

Donatio illi facta per Patrem valida an sit remissiva, de Jurisd. d. 16. sub n. 8.

An habeant usufructum in bonis vel spectet ad patrem. Vide Ususfructus.

Eorum peculium adventitium habet speciem profectitii, de Cred. d. 86. n. 19. Vide Testamentum.

CLERICI QUOAD HABITUM, ET TONSURAM, ALIAQUE REQUISITA CONCILII.

De Jurisdictione laicorum in Clericis non incidentes in habitu, & an amittant omnia privilegia praeter illud fori, de Jurisd. d. 112. per tot. de Serv. d. 61. n. 8.

Amisso fori non sequitur in clericis in sacris vel in beneficiatis d. d. 112. sub n. 7. circa finem.

Et amisso fori quare secum trahat alia privilegia, d. d. 112. n. 15.

Requi.

Requisita trius conditionis in quibus Clericis procedat, d. d. 112. sub n. 5. vers. De quoniam.

De vestibus Clericorum, & requisitis S. C. ad effectum ut gaudeant privilegio, Ann. ad Conc. d. 93. de Jurisd. n. 69. Ann. ad Conc. d. 92. n. 2. & laius, d. 24. n. 21.

Requisita Concilii circa adscriptionem, & servitium non sunt in usu, de Camb. d. 32. sub n. 2. de Testam. d. 34. sub n. 18.

In Urbe circa habitum nulla cadit distinctio inter clericos, & saeculares, d. d. 32. sub n. 2. vers. Bene tamen.

In deferendo comam, & tonsuram attenditur mos regionis, Ann. ad Conc. d. 24. n. 25. & 26.

Laicalibus vestibus nequeunt, & contra clericales non sunt laici percipere, de Rega. d. 55. n. 5. & in ann. n. 49.

Toga delationem an prohibere valeat Doctoribus laicis, de Rega. d. 21. n. 8. & 9.

Non incidentes in habitu, vel dimittens clericatum adhuc remanent subiecti Episcopo, de Jurisd. d. 55. n. 5. & in ann. n. 49.

De Rega. d. 55. n. 5. & in ann. n. 49.

Ipsi tamen ab eis laborum non possunt allegare hoc privilegium, de Jurisd. d. 112. n. 12. & 18.

Quomodo subiacentur iudici laico non solum quoad forum sed etiam quoad penus ulcimi supplicii, d. d. 112. n. 12. in fine.

Neque erit exemptus à gabellis, alisque oneris laicalibus, d. d. 112. sub n. 8.

Privari non potest habitu clericali ab Episcopo, & intuitu declarati laici, Ann. ad Conc. d. 24. n. 37.

Possunt quandoquidem habitum clericalem dimittere, & se subicere foro laicali, de Serv. d. 61. sub n. 12. ubi declaratur.

Fori privilegio non privatur ex quo per modicum tempus habitum non gesserit, Ann. ad Conc. d. 24. n. 32.

Sed si in habitu seculari carceretur, ministri sunt excusatione digni, sub n. 3. ibid.

Habitum non legitime dimittens remanet subditus utriusque foro, Ann. ad Conc. d. 24. n. 41.

Ressumens habitum, & requisita adimplens recuperat privilegium fori, Ann. ad Conc. d. 24. n. 35.

Quomodo servire debeat in divinis ut fori privilegio gaudeat, d. d. 24. n. 27. & 29.

Et an cogi valeat ad ordinario ad praestandum servitium, sub n. 27. ibid.

Requisita Conc. desiderantur pro factioe testamenti, de Testam. d. 34. n. 16. Ann. ad Conc. d. 24. n. 33.

In Urbe requisitum servitii non est necessarium, de Testam. d. 34. sub n. 18.

Et an protonotarius Apostolicus suppleat ista requisita, d. d. 34. n. 17.

Clerici in minoribus non suscipientes ordines sacros ob illiteraturam vel aliam causam, privandi essent habitus, & tonsura, Miscell. d. 11. sub n. 27.

Non detentent habitum, & tonsuram si paulo ante delictum illum reassumant, & postea dimittant, non gaudet privilegio fori, de Jurisd. d. 112. sub n. 10. circa finem.

Non incidentes in habitu si contrahat tanquam laicus, non potest deinde allegari privilegium clericale, d. d. 112. sub n. 10. ubi de se obligante juxta formam Ritus M. C. V.

Si autem habitum reassumant, an fiat retrotractio pro irritatione adus medio tempore sequenti, d. d. 112. sub n. 18. vers. Polito.

Dimissione habitus, & tonsurae declarare possunt animum dimittendi clericatum, d. d. 112. ex n. 8.

Vide Habitum.

CLERICI QUOAD IRREGULARITATEM.

Quando illam ex defectu lenitatis incurrant, Relat. Cur. d. 46. sub n. 9.

Irregularis obienta dispensatione ad ordines non juvat ad Beneficium, de Jurisd. d. 46. n. 11.

Male promotus illum incurrit misistando, vel suscipiendo ordines maiores, ibid. sub n. 9.

Incapax redditur ad Beneficia asequenda, & an privetur asequendis, de Jurisd. d. 45. n. 6. & 8.

Percutientes clericum, qui reputatur laicus non incidit in excommunicationem, can. 9. qui suadente, de Jurisd. d. 112. n. 7.

Vide Clerici in genere. Irregularitatis.

CLERICI IN MINORIBUS.

Exclusi Clericis, & personis Ecclesiasticis è successione, an obstat Clericatus in minoribus, vel alter status retrahabilis, de Fidei. d. 22. n. 3.

Dicuntur esse in statu retrahibili, & Episcopus tenetur acceptare dimissionem, & à denegatione datur recursus, vel appellatio, de Jurisd. in Ann. d. 55. vers. Et quavis, n. 49.

In aliquibus Europae partibus ad instar conjugatorum immunitate reali non pociuntur, Miscell. d. 5. n. 26. Circa finem.

Ordines sacros ob illiteraturam, vel ex alia causa non suscipientes, vel privandi sunt habitu, & tonsura, vel reduci debent ad statum Clericorum conjugatorum, Miscell. d. 1. sub n. 127.

Fori beneficio ut gaudeat, quae requisita habere debeant, Ann. d. 24. n. 11. de Rega. d. 62. n. 9.

Card. de Luca Repetor.

Es de requisito beneficii, d. d. 24. n. 11. & seq.

Et an sufficiat pensio, Ann. ad Conc. d. 24. n. 14.

An, & quando dimisso clericatu remaneat subditus Episcopo, de Jurisd. d. 3. n. 8.

Eorum filii non dicuntur sacrilegi, & ex damnato Coitu, de Testam. d. 61. sub n. 7.

Fallit, ubi adesset Concubinitus formalis, n. 8. ibid.

CLERICI NEGOTIATORES.

Quidquid ex mercatura, & negotiatione acquirat ab eo tanquam turpiter, & indignè questum auferit fidei Ecclesiasticae, de Camb. d. 18. n. 7. de Benef. d. 110. n. 7.

Fiunt tamen de Clerici dominio parta, ex illicita negotiatione, d. d. 18. n. 7.

Cambii contra ius an veniant sub negotiatione prohibita, de Camb. d. 18. n. 8. & d. 32. de Cred. d. 120. n. 2. de Alien. d. 31. n. 9. Ann. ad Conc. d. 19. n. 4. & 7. Confess. d. 178.

Et quid si contrahant sub nomine laici, de Cred. d. 77. n. 11.

Negotiatio, & mercatura Clericis est prohibita, de Char. d. 42. sub n. 4. & seq. ubi declaratur, de Camb. d. 18. n. 7. & 8. Ann. ad Conc. d. 19. n. 4. & seq. de Cred. d. 120. n. 3. de Rega. d. 60. n. 2.

Quid ubi Clericus succedat negotiatori, de Usur. d. 24. sub n. 5.

Furnos aperire an possint pro eorum frumento hafitando, Miscell. d. 6. n. 17.

Exemptionem non habent in iusque mercaturam concernent, Miscell. d. 22. n. 37. & sub n. 46. d. 3. n. 19. & 24. d. 3. n. 9.

An autem ista mercatura verificari debeat ad eodem iudice Ecclesiastico, de Benef. d. 2. n. 38.

Revidens id quod emit an dicatur mercaturam exerceat, Miscell. d. 6. n. 5. de Rega. d. 53. n. 10.

Componere an possint pharmaca, seu aquavitam, ex vino, & similia, Ann. ad Conc. d. 19. n. 9. in fine.

De penis illicitae negotiationis, & in quo Tridentinum jus communc innovaverit, ibid. n. 7. & 8.

Non prohibetur in ditionis facere pro cultura bonorum patrimonialium, vel Beneficialium, de Benef. d. 100. n. 17.

Animalia ad industriam emere quando licitum fit circa mercaturam, de Cred. d. 128. n. 2.

Negotiari non dicuntur ementes aliquid, ut propria industria, ac labore carius vendant, vel animalia propriis fructibus impingent, pro quibus omnibus Gabellam non solvant, de Rega. d. 53. sub n. 10.

Vinum vendere possunt ad minutum, Miscell. d. 6. n. 4. 6. & seq.

Ubi declaratur, de Rega. d. 52. n. 8.

Intellige tamen de vino collecto in propriis vineis, ib.

Et dummodo non per se ipsos, sed per famulos, d. d. 6. n. 8. in fine.

An autem sint exempti à gabella, d. d. 6. n. 9. 10. & seq.

Et quo pro reio illud vendere valeant, d. d. 6. n. 10. n. 12. & seq.

Negotiando censetur tacite dimittere clericatum, de Camb. d. 18. n. 7. sub n. 2. vers. Curque.

Ubi contractus lapsus illicitam negotiationem, non per hoc dicitur nullus ad eummodum alterius contrahentis, de Camb. d. 18. n. 7. d. 32. sub n. 2. vers. Verum.

Reliquae vide Mercatura. Negotiatio prohibita.

CLERICI QUOAD OFFICIA SACULARIA.

Non possunt esse Tutores, de Feud. d. 18. n. 2. et in Ann. n. remiss.

de Cred. d. 119. n. 10. & 17. Ubi declaratur.

Solus tamen cum eis dispensari, d. d. 18. n. 3. & sub n. 6. & in Ann. sub n. 1. & seq. ubi quomodo fit regulanda concessio, vel denegatio dispensationis, de Tutor. d. 3. n. 21.

Tutela tamen legitima Clericis volentibus est permissa, cum solum testamentaria, neque volentes possint exercere, d. d. 18. n. 4. & 5. Ubi declaratur, de Tutor. d. 3. sub n. 21.

Declaro, ut clericatus sit iusta causa excusationis, non tamen eos volentes inhabilitat, de Feud. d. 18. n. 4. & de Tutor. d. 3. n. 21.

Et an possint esse ministri subordinati tutoris, de Cred. d. 119. n. 17. et 18.

In Regno non admittuntur ad tutelam, seu galatium feudatarii, & de ratione, de Feud. d. 18. sub n. 2.

Nisi accedat dispensatio illius V. Regis, & Collateralis Consilii, sub n. 6. ibid.

Respectu tunc sufficit licentia superioris, vel dispensatio Apostolica, respectu autem Baliaus, ubi agatur de feudis veris, & propriis requiritur dispensatio Regis, de Feud. d. 18. in ann. n. 22.

Et de differentia inter iudicium ordinarium, & Principem supremum, n. 17. ib.

Clerici, & personae Ecclesiasticae in Regno incapaces jurisdictionis secularis, de Feud. d. 18. n. 6.

An exercere possint Tabellionatum, de Penf. d. 47. n. 6. Ann. ad Conc. d. 22. n. 4. de Jurisd. d. 61. n. 1. & 2.

An reparetur illicita negotiatio, d. d. 22. n. 5.

Et an amittant pensiones, & beneficia, Ann. ad Conc. d. 22. n. 4. et 5. de Jurisd. d. 5. n. 4.

Leges Regorum inhabilitantes ad officia saecularia an valeant, de Penf. d. 47. n. 9. et 10.

An possint votare, & sedere in Consilio Publico, de Penf. d. 25. n. 2. & 4.

CLE.

**CLERICI QUOAD ORDINES.**  
De ordine non reperitur numerus Clericorum ordinandorum, vel Ecclesie servitio praeferendum, *de Jurisd. diff. 20. n. 8. & in ann. n. 3. ubi declaratur.*  
Neque Episcopus habet restrictam, seu limitatam facultatem ordinandi, vel praeferendi numerum Clericorum servitio Ecclesie, *ad diff. 30. ex n. 8. & in ann. n. 30. ubi declaratur.*  
In participatione massae reperitur distinctio inter Ecclesias numeratas, & non numeratas, *ad diff. 20. n. 9.*  
De Ecclesiis non numeratis, & receptivis, & ad certum numerum praeferri caput, *ad diff. 20. n. 9. & in ann. sub n. 30.*  
Statutum Capituli praeferunt certum numerum clericorum participationem an valeat, *de Jurisd. diff. 20. sub n. 9.*  
Arbitrium circa ordines Clericorum discretè est exercendum, aliis Sac. Congreg. inhibet novas ordinationes, *ad diff. 20. n. 10. ubi ab auctore laudatur ista praescriptio, & in ann. sub n. 30.*  
Graeci ordinantur ab Episcopo Graeco de licentia Episcopi Latini *de Regal. diff. 60. n. 8.*  
Ad ordines sacros cum qua differentia promoveantur regulares, & irregulares, *de Bénéf. diff. 60. n. 8.*  
*Vide Collatio Ordinum, Ordines, Beneficia quoad Ordines.*  
**CLERICI QUOAD PENSIONES, ET BENEFICIA.**  
Per homicidium an, & quando beneficia amittant, vel fiant incapaces adsequendi, *Ann. ad Conc. diff. 2. n. 2. & n. 3.*  
Per exercitium Tabelionatus an pensiones, & beneficia amittant, *Ann. ad Conc. diff. 2. n. 4.*  
Requisita habitus tonsurae, ac servitii an sint necessaria in Clerico praesentato ad beneficium, *de Jurep. diff. 45. n. 10.*  
Amittit pensiones ob non incensum in habitu, & tonsura, *de Pens. diff. 4. n. 7.*  
*Vide Beneficia quoad Privationem.*  
Penso reservari non solet nisi Clericis, vel sub conditione, *de Pens. diff. 10. n. 8. & 17. diff. 2. sub n. 3. & diff. 80. sub n. 6.*  
Defectus tamen Clericatus non attenditur in iudicio possessorio, *de Pens. diff. 30. sub n. 4.*  
Et Clericatus requiritur de tempore praecedentiae, nec sufficit superventus, *de Pens. diff. 10. n. 9.*  
In pensione voluntaria sufficit de tempore consensus titulati, *ad diff. 10. n. 11.*  
*Vide Beneficia, & pensiones.*  
**CLERICI QUOAD PRIVATIONEM.**  
Requisita Tridentini non habentes privantur non solum foro, sed aliis privilegiis Clericalibus, *Ann. ad Conc. diff. 22. n. 33.*  
Et praesertim Immunitate reali, *n. 24. ibid.*  
Episcopus, vel alter Praelatus non potest clericum invitum dimittere à militia, & quomodo laicum declarare, *de Jurisd. in ann. ad diff. 55. sub n. 49. vers. Et actum.*  
Concubinarii an priventur beneficiis, *Ann. ad S. C. diff. 29. sub n. 3.*  
*Vide Beneficia quoad Privationem.*  
**CLERICI QUOAD PRIVILEGIUM CAP. ODOARDUS.**  
Ut gaudeant. debent habere requisita Tridentini, *Ann. ad S. C. T. diff. 24. sub n. 33. Vid. Deductio.*  
Conveniri non possunt ultra quam facere valeant, licet debitum contrarium esset ante Clericatum, *de Feud. diff. 17. n. 10.*  
Et debent dimittere tot bona in feudum pro subfignatione ad vitam, *de Alim. diff. 9. n. 8. & de Pens. diff. 8. n. 8.*  
Declaratur ut firma remaneat honorum obligatio ad commodum creditorum post obitum, vel obventam privationem, *ad diff. 38. num. 8.*  
Quae autem summa sit reservanda, & an sit habenda ratio nobilitatis, *ad diff. 38. n. 10. & seq.*  
Et privilegii pro alimentis adversus suos Creditores, *de Pens. diff. 17. n. 10.*  
Istaque alimenta non tenentur capere ex eorum manibus, sed sunt illi assignanda tot bona, *de Pens. diff. 8. n. 8.*  
Non incensum in habitu, & tonsura an gaudeat hoc privilegio, *de Jurisd. diff. 11. ex n. 13. ubi distinguitur.*  
*Vide Deductio non esset.*  
**CLERICI REGULARES.**  
A quo tempore fuerint introducti, *de Paroch. diff. 4. n. 8.*  
Minores quam vobum, votum de non ambiendo emittant, *de Regal. diff. 38. num. 11.*  
Quando cogi valeant accedere ad processiones Missae, *diff. 32. n. 2. & n. 3.*  
Veniunt appellatione Cleri, *Albie. diff. 1. num. 110. & diff. 2. n. 2. num. 15.*  
Beneficia secularia obtinere non possunt, e contra, *de Regal. diff. 1. num. 65.*  
*Vide Beneficia secularia, & Regularia, Regulares.*  
**CLERICI QUOAD RESIDENTIAM.**  
Quando prohiberi valeant ne discedant à loco, *Missae. diff. 4. n. 6.*  
Ad quas penas procedi valeat propter absentiam contra habentes beneficia residentialia, *ad diff. 44. n. 8.*  
Habentes beneficia causative residentialia non possunt cogi ad residendum, sed tantum amittunt emolumenta, *Ann. ad Conc. diff. 4. n. 13. & seq.*

Possunt tamen ab Episcopo revocari ex justa causa, licet non habeant beneficia residentialia, *de Regal. diff. 103. n. 9.*  
*Vide Beneficia quoad Privationem, Residentialia.*  
**CLERICI SAECULARES.**  
An veniant ad fideicommissum vocatis masculis saecularibus, *de Fideic. diff. 225. per tot.*  
Praecedunt Regulares, *Missae. Eccles. diff. 40. n. 4.*  
Bonis, ac redditibus quare indignant, & non regulares, *de Fideic. diff. 64. n. 7.*  
Differunt à Regularibus quoad successionem in fideicommissis, *de Fideic. diff. 67. n. 5. Sum. n. 50.*  
Et quoad majoratus Hispaniae, *de Fideic. diff. 67. n. 7.*  
Et quoad successionem feudorum, *de Fideic. diff. 67. n. 8.*  
An possint accedere ad Ecclesias regularem ad celebrandum, *de Legat. diff. 25. ex n. 5. de Regal. diff. 1. n. 65.*  
Et quod Regulares teneantur praesentari patientiam, ut in eorum Ecclesiis celebrare possint, *ad diff. 25. n. 10.*  
Cum qua tamen contributione, *ibid.*  
Et ubi regulares oblatunt, tunc habeat potestatem in aliam Ecclesiam sibi missam transferre, *n. 11. ibid.*  
An autem possint habere Capellanias in eadem Ecclesia, *de Regal. diff. 1. n. 65. diff. 64. n. 3.*  
Obtinens à Pontifice Indulgentiam disponendi etiam de bonis Ecclesiasticis, an suffragetur si postea ingrediatur Religionem Hierosolymitanam, *de Testam. diff. 9. n. 5. & per tot.*  
Beneficia regularia obtinere non possunt, e contra, *de Regal. diff. 1. n. 65.*  
*Vide Beneficia Regularia, & saecularia, Vide Clerus.*  
**CLERICI QUOAD SUCCESSIONEM IN FEUDIS, MAJORATIBUS, &c.**  
Sunt regulariter incapaces succedendi in feudis, *de Feud. diff. 54. num. 5. & in Ann. ubi declaratur, diff. 20. n. 15. de Regal. diff. 114. n. 56. de Success. diff. 5. n. 11. de Pens. diff. 24. n. 9. et 10. de Regal. diff. 43. n. 3.*  
Etenim iura feudalia dicuntur praedjudicare libertati Ecclesiasticae, *de Feud. diff. 54. n. 11. de Pens. diff. 47. n. 10.*  
Fallit in feudis Ecclesiasticis, *ad diff. 54. n. 9. & n. 12. n. 13. de Pens. diff. 46. n. 10.*  
Et de ratione illius limitationis, *ad diff. 54. n. 9. et 11. diff. 124. num. 15.*  
Et quibus excludatur qualitas feudi Ecclesiastici, *ad diff. 54. num. 13.*  
Quid ubi agatur de feudo franco, & quando tale dicatur, *ad diff. 54. ex n. 8.*  
Et an tolerantia in possessione feudi illum redderet incapax de Feud. diff. 54. n. 21.  
Potest à Principe habilitari ad succedendum in feudis, *de Reg. diff. 143. sub n. 56.*  
Quid ubi agatur de fideicommissis à quo per testatorem fuerint exclusi, *ad diff. 248. n. 58.*  
Exclusio Clericorum in genere non convenit illis, qui proprio, & appellativo nomine sunt vocati, *de Fideic. diff. 67. n. 9.*  
An intelligitur comparative ad alios classes de genere vocato, vel potius indehente, *de Fideic. in Sum. ex n. 25.*  
Qualitas requiritur verificari debet de tempore vacationis, nec sufficit superventus, *de Jur. diff. 45. ex n. 6. de Fideic. diff. 8. n. 8. diff. 9. n. 8.*  
Succedunt in fideicommissis, & primogenituris non refragante testatoris voluntate, *de Fideic. diff. 7. sub n. 17. Ubi declaratur.*  
Exclusi Clerici, & peritios Ecclesiasticis à successione an oblect clericatus in minoribus vel alter status retractabilis, *de Fideic. diff. 225. n. 3.*  
Ab exclusione Religiosorum non inferuntur ad illam clericorum saecularium, *ad diff. 225. n. 4.*  
De differentia inter non vocationem, & exclusionem, *ad diff. 225. num. 8.*  
Saeculares, & Regulares differunt quoad successionem in fideicommissis, *de Fideic. diff. 67. n. 5.*  
Et quoad majoratus Hispaniae, *ad diff. 67. n. 7.*  
Et quoad successionem feudorum, *ad diff. 67. n. 8.*  
*Vide Feudum, et Fideicommissum quoad Successiones.*  
**CLERUS.**  
In eum antiquitus non admittebantur, qui certae Ecclesiae adscripti non erant, *Albie. diff. 1. n. 11.*  
Eius appellatio venit etiam regularis, *Albie. diff. 1. n. 10. et diff. 2. n. 3.*  
Potest colligere Ecclesiasticos pro causa publica, sed non invitatos volentes uti commodò dictae Causae, *de Benef. diff. 87. n. 3.*  
Consensus ipsius in impositione oneris, an suppleri possit per superiorem, *de Regal. diff. 58. n. 14.*  
Saecularis praecedit semper Regulares, *de Regal. diff. 19. nu. 9. ubi ratio.*  
Et quomodo à regulari distinguitur, *de Regal. diff. 49. n. 4.*  
Requiri debet de consensu in erectione novi Monasterii, & de ratione, *de Regal. diff. 29. n. 14. et 15.*  
**CLUENTIA CENSUS.**  
Dicuntur esse de ordine S. Benedicti, *de Regal. diff. 19. n. 17. et 19.*  
COA-

**COAGTIO.**  
Verificatur in eo qui ad aliquid cogi poterat, *de Feud. diff. 99. n. 7. de Albie. diff. 48. n. 9. de Regal. diff. 68. n. 10.*  
Ad matrimonium, *Vide Sponsalia, & de Matrimonio in Sum. n. 9.*  
**COADJUTOR.**  
Vivente Coadjuto non dicitur verus Beneficiarius, qualis dicitur per coadjuti mortem, ex quo tempore jus assequitur, *de Canon. diff. 6. n. 10.*  
Genus praeslandus à Capitulo super deputatione coadjutoris Episcopi, non importat veram electionem, *de Canon. diff. 27. n. 4. & 25.*  
An debet esse Capitulariter praesentus, & in forma electiva, *de Canon. diff. 38. per tot.*  
Papa potest nolle attendere consensum Capituli, *ad diff. 38. n. 5. de Regal. diff. 53. n. 14. n. 16.*  
An attenditur votum eorum qui non sunt in sacris, *ad diff. 38. num. 7.*  
Episcopi quatuor, & in quibus habeat potestatem, *de Paroch. diff. 35. num. 10.*  
Quinam fideus, & emolumenta pertinet ad ipsum, & qualia ad coadjutum, *de Benef. diff. 12. per tot.*  
Ex quibus causis dari debent, *de Canon. diff. 38. n. 2. & 9.*  
Papa etiam sine causa illum dare potest, *ad diff. 38. sub n. 9.*  
Quomodo sine consensu coadjuti, & Capituli, *ad diff. 38. n. 5. de Regal. diff. 53. n. 14. & 16.*  
Sine consensu Monasterii an possit assumi per Abbatem, *de Regal. diff. 53. n. 11.*  
**COADJUTORIA.**  
De materia remissivè, *de Canon. diff. 38. n. 6. de Benef. diff. 42. n. 6. & in Sum. ex n. 185.*  
Gratia coadjutoriae an substat in vim consensus praesentis per Procuratorem coadjuti, postquam iste mandatum revocaverat, *de Benef. diff. 123. per tot.*  
Ejus nulla ob excessus fines mandati, *ad diff. 123. n. 3.*  
In praesentium coadjutoriae quando possit fieri permutatio, vel praesentatur fraudulenta, *de Benef. diff. 40. n. 10. et 14.*  
Potest per Procuratorem prelagi consensus coadjutoriae post mortem coadjuti si supplicatio fuerit data, *de Benef. diff. 42. n. 9.*  
Beneficio an aequipoletat ad hoc ut Clericus in minoribus sine requisitis gaudeat privilegio fori, *Ann. ad S. C. T. diff. 24. n. 15.*  
Non substituit si consensus datus per Coadjutum fuerit per vim, & metum etiam indirectum, *de Benef. diff. 78. n. 6. et 7.*  
Quid si fuerit praesentus in Carcere, quando sit nullus, *ibid. n. 8.*  
Ex sola causa infirmitatis concessa si fuerit, haec debet justificari, & qualis debeat esse infirmitas, *ibid. n. 4.*  
Ubi adest sanctus non est opus justificare infirmitatem, & an exercitium alterius numeris oblect, *ibid. n. 5.*  
Quale jus, vel praerogativa coadjutorii tribuat, *Ann. ad Conc. diff. 45. n. 8.*  
In Cathedralibus, vel Metropolitanis in Italia non conceditur, sed pro aliis beneficiis inferioribus, *Ann. ad Conc. diff. 45. n. 7.*  
Secus in Germania, & aliis partibus ultra montanas, & quomodo concedatur, *n. 9. ibid. de Regal. diff. 53. n. 2. & 10.*  
Et quod hoc casu Papa exigat consensum Capituli, & quomodo praestetur, *Ann. ad S. C. T. diff. 45. n. 10.*  
Fundata ad actum coadjuti justificanda est, *de Benef. diff. 40. n. 17.*  
Concessa ex causa infirmitatis, & cum clausula, seu certis de causis substituetur etiam non verificetur infirmitas, si verificetur alia causa, *de Benef. diff. 78. n. 3.*  
Non dicitur pericula, nisi post registratam supplicationem, *de Benef. diff. 42. n. 3.*  
Expeditur solet cum antidata esse stylo Datariae, qui expenditur, *de Benef. diff. 42. n. 6.*  
Fundatur in mala voluntate, vel gravi aetate coadjuti, quae proinde justificandae sunt, *de Benef. diff. 40. n. 17. diff. 42. n. 3. de Cred. diff. 122. n. 15.*  
**COEUS.**  
Ad munera publica an eligi possit, vel admitti assequuta, *Rel. Cur. diff. 3. sub n. 20.*  
In Papam an potest eligi, *ibid. vide Cacus.*  
**CODEX.**  
Leges de novo addite in Codicibus modernis an vim legis habeant, *de Jurisd. diff. 31. n. 59. vide Leges.*  
Theodosianus non meretur auctoritatem, *de Jurisd. diff. 35. n. 16. in fine.*  
Seu libri, in quibus fidei registrantur, attenditur, *de Feud. in Sum. n. 124.*  
**CODICILLI.**  
Dispositio Codicillaris declaranda, vel supplenda est ex testamentaria, *de Fideic. diff. 261. n. 5.*  
Substitutio pupillaris non potest in us ordinari, *de Fideic. in Sum. num. 33.*  
De substitutione autem vulgari distinguitur, *n. 15. & seq. ubi.*  
Faci per Cæcum debet esse muniti à hac consuetudine, *de Testam. diff. 33. n. 5.*  
Hereditas in ipsis neque dari, neque adimi potest, *de Testam.*

*diff. 10. n. 6. diff. 20. n. 2. de Legat. diff. 52. n. 11. Cofise. obs. 76.*  
Amplius etiam favore pie causa, ubi alia pia causa esset haere instituta, *de Testam. diff. 20. n. 3. & 4. diff. 2. n. 2. de Legat. diff. 52. n. 11. Contrat. de Testam. diff. 20. n. 7. & 9.*  
I. Fallit in militibus, *de Testam. diff. 20. n. 5. diff. 21. n. 11. diff. 28. num. 5.*  
II. In dispositionibus fideicommissariis, quae tolli possunt, *de Testam. diff. 21. n. 8.*  
Et an illae redigi valeant ad primogenituram, *de Testam. diff. 10. nu. 5.*  
Quando autem substitutionem ordinatam in testamento revocare dicatur, *de Fideic. diff. 150. n. 4.*  
III. Vbi ademptio heret ad favorem proximorum, *de Testam. diff. 21. n. 4.*  
IV. In prohibitione Trebellianicæ, & de Testam. diff. 20. n. 13.  
V. Vigore statuti Januensis, *de Fideic. diff. 127. n. 10.*  
Quando importare dicantur declarationem potius, quam ademptionem, *de Testam. diff. 21. n. 18.*  
Ex Statuto Lucentis fieri valent coram Notario, & duobus testibus, & quando locum habeat, *de Testam. diff. 10. per tot.*  
Et an procederet, ubi in ipsi ademeretur fideicommissum in priori testamento ordinatum, *ibid.*  
Per secundum legatum in eis contentum an censetur revocatum illud quod fecerat in testamento, *de Legat. diff. 53. per tot.*  
Statutum emancipans Codicillos intelligitur tantum de successione jure particulari, & obliquo, non universali, & directo, *de Regal. diff. 83. n. 7.*  
Agnoscens hereditatem ex testamento, quod detegatur invalidi, an recurri valeat ad Codicillos, *Confise. obs. 76. vers. Prout.*  
Per eos testamentum revocari non potest, *de Testam. in Sum. n. 9. & n. 10.*  
**COELESTINUS QUINTUS.**  
In abdicatione voluntatis à Papatu defenditur, remissivè, *de Benef. diff. 5. sub n. 19.*  
**COEMETERIUM.**  
An sit aliqua differentia inter Ecclesiam Hospitalis, & Coemeterium quoad Jus Parochialitatis in inibi decedentibus, *de Paroch. diff. 23. n. 14.*  
*Vide Coemeterium.*  
**COEUNDI IMPOTENTIA.**  
*Vide Impedimentum, Cohabitatio.*  
**COGNATI.**  
Ab agnatis vincuntur, *de Feud. diff. 13. n. 26. et 27. ubi remissivè declaratur.*  
*Vide Agnati, Confise. obs. 53. ubi de sulata differentia inter agnatos, et cognatos.*  
Cum agnatus equaliter concurrunt, ubi non est contempta agnatio, *de Fideic. diff. 24. n. 5. et in Sum. sub n. 234.*  
Ex quibus autem argumentis exclusi censentur, *ad diff. 24. n. 14. diff. 25. n. 6. cum seqq.*  
Non veniunt in fideicommissum ordinato pro familia, *de Fideic. in Sum. n. 36. et 37. de Jurep. diff. 25. n. 302. 4.*  
Masculorum nomine quando possunt venire, *de Fideic. diff. 24. n. 3. per tot. de Jurep. diff. 28. n. 3. et 4. diff. 29. n. 8.*  
Proximiores, & de linea prius admitta an praerferendi sine cognatis, qui antea factum casum successione per artem effecti sunt agnati, *de Fideic. diff. 34. n. 15. et seqq.*  
Effecti agnati, jure veri agnati reputantur, *de Fideic. diff. 25. n. 14.*  
Appellatione Oppii an veniant, *de Fideic. diff. 15. per tot.*  
Descendentia veniunt, *de Jurep. diff. 25. n. 5.*  
Familia veniunt, *ibid. n. 2.*  
Fallit in fideicommissis, & patronatibus, *de Jurep. diff. 25. n. 3. et 4.*  
Nisi urgeat conjectura de quibus, *ibid. n. 4. et 10. diff. 6. n. 6.*  
Praerferim in concurlu extraneorum, *de Jurep. diff. 26. n. 3.*  
Linea non veniunt, *de Fideic. diff. 28. n. 10. et 11.*  
*Vide Appellatione Familia, etc.*  
Procreati immixti à fecmina agnata magis diliguntur, *de Praem. diff. 13. n. 32. de Dor. diff. 193. n. 5.*  
Et quando vocatio cognatorum per fecminas agnatas intelligatur de immediatis, non autem mediatas, *ad diff. 173. n. 5. Confise. obs. 103.*  
*Vide Agnati.*  
**COGNATIO.**  
Pro agnitione quandoque usurpatur de Jurep. diff. 28. n. 7.  
Vel agnitas ex coitu ad quem gradum extendatur, *de Matrim. in Sum. n. 47.*  
**COGNITIO.**  
Causam alicujus Clerici & populi in certo loco viventis, ad quem pertinet in consensu plurimum Praelatorum, *de Jurisd. diff. 3. n. 10. n. 37.*  
Clericatus, Ufurum, Sacrillegii, infidelitatis, & ubi fiat principaliter spectat ad Episcopos, vel ad Inquisitores fidei, secus si incidenter, *de Regal. diff. 170. n. 22.*  
Praerferim in contingentiis, in quibus more militati procedi solet, *ad diff. 170. n. 22. in fine.*  
*Vide Clericatus.*

Nisi ad effectum indulgentium Apostolicum ad favorem Collegii, d. 17. n. 2.

Vide Beneficia quoad Collationem. Canonici, & dignitates non principales desiderant aetatem 14. annorum, etiam quod totum Capitulum incumbat cura Animarum, de Benef. d. 17. n. 16. et 17. d. 95. n. 18.

Dignitates, & Canonici non tenentur residere, dignitates neque potestatem archiepiscopali, ibid. n. 5. Prima dignitas dicitur, quae est prima inter Canonicos, quamvis ad hanc aliqui dignitates maiore cum Jurisdictione, de Benef. d. 46. n. 6.

De effectibus huiusmodi jurisdictionis remissive, de Benef. d. 95. n. 17. Non eligitur per Papam, de Benef. d. 12. n. 1. & 16. ubi declaratur.

Figit 25. annos, ubi habet jurisdictionem quasi Episcopalem, vel curam, de Benef. d. 95. n. 17. Vt cadat sub reservatione, quinam valor requiritur, de Jurep. d. 69. n. 3.

Vide Ecclesia Collegiata, & Reservationes Apostolicae.

COLLEGIATIVAE.

Facienda est electio, seu nominatio, & non valet facta ab aliquibus extra collegium, de Jurep. d. 34. n. 12. d. 61. sub n. 22.

Et quando fieri possit singulariter, d. 61. n. 26.

Quando vocatur censentur plures personae ad ius patronatus, de Jurep. d. 34. n. 5. d. 61. n. 21. & 22.

In actibus collegiatis vocandi sunt omnes de Collegio praesentes, aliter electio est nulla, de Jurep. d. 34. sub n. 12. d. 61. n. 21.

Neque datur accumulatio, & quid in praesentatione Collegiata, de Jurep. d. 61. n. 24.

Major pars attendit comparatione omnium de Jurep. d. 61. n. 23.

Fallit in praesentationibus accedente contraria observantia, ibid. n. 25.

COLLEGIUM.

Censurari pro debito pecunia non potest, de Benef. d. 2. n. 17.

Idem non potest esse diversae naturae, & constitui a saecularibus, & regularibus, de Benef. d. 63. n. 54.

Citari quomodo debeat, de Jurep. d. 61. n. 21.

Primum quando censetur supplicium si concedatur Collegiata Saecularibus, & Regularibus, de Benef. d. 63. n. 8. & 9.

Si illi cura incumbat potest exerceri per Vicarium, de Benef. d. 60. n. 6.

Cura habitualis non potest inherere Collegio laicorum, sed bene ius praesentandi rectorum, de Benef. d. 80. n. 20.

Cardinalium quam jurisdictionem habeat Sede vacante, de Canon. d. 31. n. 17. remiss.

Vide Capitales quoad eorum Collegium.

Novum erigi non potest per Episcopum neque antiquum dissolvi, de Canon. d. 19. n. 3.

Praesertim tamen illud moderari, & ex causa minere, vel augere numerum sine praesudicio possessorum, d. 19. n. 8. & 9.

Tres sufficiunt ad illud efformandum, n. 4. ibid.

Non constituitur per Clericos, qui licet habeant vocem in Capitulo non habent titulum collationum, & potius dicitur quoad Congregationem, n. 5. ibid.